GABINETE DO VEREADOR GALEGO DE LAJES

REQUERIMENTO Nº /2021

           Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja feito um veemente apelo à senhora Raquel Lyra, Prefeita do Município,

bem como ao senhor Rodrigo Miranda- SEURB, no sentido de viabilizar construção de

calçamento, entre as ruas: Silvanio Martins de Goes Cavalcante e Vertentes, (por trás do

Posto de saúde),  Bairro Santa Rosa, Caruaru-PE.

                                                      JUSTIFICATIVA

           As obras de calçamento são necessárias para que a população possa usufruir de

acessibilidade, a via mencionada necessita de melhorias para os moradores da localidade.

Diante do exposto, apresento este pleito para que o Poder Executivo, através da Secretaria de

Urbanismo e Obras, possa realizar esse feito, o qual levará muitos benefícios aos moradores

da localidade.

          Desse modo, imperioso a aprovação deste requerimento pelos Nobres Pares desta Casa,

e da aprovação deste pleito, seja dado ciência às autoridades sobreditas.

E-mail: gabinetedaprefeita@caruaru.pe.gov.br  / rodrigomirandat@yahoo.com.br

                            Caruaru, Sala das Sessões, 26 de outubro de 2021.

                                   Vereador GALEGO DE LAJES - Autor

mailto:gabinetedaprefeita@caruaru.pe.gov.br
mailto:rodrigomirandat@yahoo.com.br

		2021-10-26T09:57:37-0300
	Vereador Galego de Lajes